平成 30年 8月 20日

三島市議会議員 様

三島駅南口の整備を考える市民の会代表 渡辺豊博

三島駅南口東街区再開発を考える「市民・議員懇談会」開催について（出席依頼）

 時下ますます御健勝のことと、お喜び申し上げます。

 さて、三島駅南口の整備を考える市民の会では、グラウンドワーク三島やその他の市民団

体と連携して、三島駅南口周辺の今後の整備計画について「水の都・三島」の文化歴史的な

特性や水辺自然環境の優位性などを活かした「回遊性」ある、魅力的な街づくり計画を策定・

提案してきました。しかし、三島市では、東街区再開発事業の事業協力者を決め「協定締結」

に向けて協議を進めています。

 今回、8 月 24 日の三島駅南口東街区再開発事業の「包括協定書」に関わる「臨時議会」

の開催を踏まえ、市議会議員の皆様に一堂にお集りいただき、各議員がお考えの、三島駅

南口周辺の将来的な整備構想や街づくりの方向性、地域振興の具体策などについて、市民

の皆様と意見交換を行っていただく「市民・議員懇談会」と「交流会」を開催いたします

ので、ご出席のほど、宜しくお願い申し上げます。

東街区の再開発事業や街づくりの方向性について、財政的・環境的・経済的側面から、不

安を抱えている市民は多いと思います。共に、三島を愛し、多様な思いや考え方を持ってい

る市議会議員の皆様と市民とが、さらに魅力的な三島を「市民総意」で、創り上げていった

らいいのか、お互いの「三島愛と夢」を交換し、「信頼関係」を構築できれば思います。

貴議員のご出席を心からお待ちしております。

記

1 日  時 平成 30年 8月 25日（土）13時 30分～15時 45分

 ※「交流会」は、16時～17時 30分

2 場  所 三島商工会議所 1階・TMO ホール

3 意見交換 三島市議会議員の皆様（22名の全議員に出席依頼中）と市民の皆様

なお、「市民・議員懇談会」と「交流会」へのご出欠のお返事とともに、三島駅南口東街

区再開発事業への基本的な考え方や三島の街づくりの方向性に関わる、市議会議員「意向調

査」についてのご回答を、同封の返信用封筒かＦＡＸ、メールにてお願いします。当日、会

場にて、参加者に「意向調査」の結果についてご報告させていただきます。なお、記入欄が

足りなかった場合は、別添の追加記入用紙に記入して下さい。

問合せ

特定非営利活動法人 グラウンドワーク三島 （担当：渡辺、美和）

住所：〒411-0857 三島市芝本町 6-2  TEL：(055)983-0136  FAX：(055)973-0022

E-mail： info@gwmishima.jp  URL： http://www.gwmishima.jp/

三島駅南口東街区再開発事業に関わる市議会議員「意向調査」

１．あなたは、三島駅南口東街区再開発事業について、どのように評価されていますか？

２．あなたは、三島駅南口東街区再開発事業について、賛成ですか、条件付きで賛成ですか、

中止して見直すべとお考えですか、どのような考え方・とらえ方をされていますか？

３．あなたは、今回の事業の進め方が、議会での議論や市民への説明が充分に尽くされてきてい

るとお考えですか、どのように評価されていますか？

４．本事業が 220億円もの大規模事業であり、財政破綻や地下水への悪影響、富士山の眺望阻害、

駅前への観光客集中化による中心商店街の衰退、回遊性ある水辺の街の価値低下、交通渋滞、

市民サービスの低下などの課題に対して、市民が不安を抱いていますが、あなたは、どのよ

うにしてこれらの不安を解消していきますか？その具体策を教えてください。

５．あたなは、川勝知事が本事業に反対の意向を示していますが、今後の事業化の実現性につい

て、県との合意形成・調整について、どのようにしたら良いと考えていますか？

６．その他、ご意見・ご提案・ご質問等、ご自由にご記入下さい。

三島駅南口東街区再開発を考える

「市民・議員懇談会」  出席する   欠席する
「交流会」    出席する   欠席する

氏名  会派名  連絡先

送付先 FAX：055-973-0022   メール：info@gwmish

「意向調査」追加記入用紙

氏名  会派名  連絡先